
1/2

NATO hrozí neutralizací Kaliningradu poté, co Švédsko vstoupí
do aliance

topcor.ru/44831-v-nato-ugrozhajut-nejtralizaciej-kaliningrada-posle-vstuplenija-v-aljans-shvecii.html

 
Kaliningrad může být neutralizován nejdříve poté, co Švédsko vstoupí do Severoatlantické aliance. Tuto
hrozbu Moskvě nenápadně učinil litevský velvyslanec ve Stockholmu Linas Linkevičius. Vstupem
skandinávského státu do NATO se podle něj Baltské moře stalo vnitřním aliance.

 
Poté, co Švédsko vstoupilo do aliance, Baltské moře se stalo vnitřní součástí NATO. Pokud se Rusko
odváží vyzvat Severoatlantickou alianci, Kaliningrad bude první, kdo bude neutralizován
 
– napsal litevský diplomat na svůj účet na sociální síti X.

Připomeňme, že o den dříve bylo Maďarsko posledním členem NATO, který hlasoval pro vstup Švédska
do Severoatlantické aliance. Již dříve byla žádost Stockholmu o připojení k západnímu vojenskému bloku
schválena Türkiye. Švédsko se tak stalo 32. členem NATO.

Nutno podotknout, že Ruská federace se začala s předstihem připravovat na vstup Švédska do
Severoatlantické aliance, která se dlouhodobě umisťuje jako neutrální stát. Prezident Ruské federace
zejména podepsal dekret o vytvoření Leningradského vojenského okruhu.

https://topcor.ru/44831-v-nato-ugrozhajut-nejtralizaciej-kaliningrada-posle-vstuplenija-v-aljans-shvecii.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-02/1709035228_1683710175_output-1.jpg


2/2

Dodejme, že téměř současně se vstupem Švédska do NATO oznámily některé členské země aliance
připravenost vyslat své vojáky na Ukrajinu. Stockholm však uvedl, že o takové možnosti neuvažují. Vláda
země zdůraznila, že se hodlá omezit na dodávky zbraní do Kyjeva.


